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Järvilohi, järvitaimen ja harjus -aiheisen sivuston kotisivu

Tervetuloa kala- ja kalastusaiheiselle sivustollemme! Tällä sivustolla käsitellään lohikalojen kalastusta harrastuksena. Aihetta lähestytään hyvin monenlaisista kulmista ja sivustolla pyritäänkin luomaan aiheesta hyvin monipuolinen ja kattava käsitys. Toivomme, että viihdytte järvilohi, -taimen ja harjus -aiheisen sivustomme artikkeleiden parissa ja että tulette vierailemaan kalajuttujemme parissa uudestaankin!

Kalastusaiheisen sivustomme pääteemat

Tämän sivun pääteemat pyörivät kalastuksen ja kalojen ympärillä. Kerromme esimerkiksi järvilohen vakavasta ja surullisesta tilanteesta, jonka ihmiset ovat osittain aiheuttaneet omilla toimillaan ja jota ihmiset nyt myös yrittävät selvittää esimerkiksi Kalaportaiden avulla. Vaikka välillä tuntuukin siltä, että järvilohen pelastusyritykset ovat tuhoon tuomittuja ja että pelastajien kilpajuoksu aikaa vastaan on tuomittu hävityksi, ei periksi saa antaa. Järvilohi tarvitsee meitä ja meidän on tehtävä kaikkemme, jotta laji saataisiin jälleen elinvoimaiseksi ja jotta se ei enää olisi äärimmäisen uhanalainen laji!

Edellä mainittu tilanne on yksi niistä syistä, joiden vuoksi sivustomme monissa artikkeleissa painotetaan vastuullisen kalastamisen aakkosia. Aivan samoin kuin et voi lukea tuntematta aakkosia, et myöskään voi kalastaa, ellet tunne vastuullisen kalastamisen aakkosia! On jokaisen kalastajan vastuulla, ettei oma kalastuskäyttäytyminen vahingoita luontoa tai saaliskaloja ja että oma toiminta on vastuullista ja eettistä. Tästä syystä on hyvä perehtyä aiheeseen ennen ensimmäistäkään kalastusreissua! Luonnon kunnioittaminen on sivustomme artikkeleiden pääteema. Toisinaan lajin suosiossa voi kuitenkin näkyä alenemaa, varsin silloin kun lohikalojen hinta on alhaalla.

Kerromme sivustollamme myös miksi kalastus on hyvä harrastus nuorille. Nykyisin monet kokevat kalastuksen harrastuksena, joka ei ole kovin trendikäs, ja joka saatetaan kokea pikemminkin ukkojen kuin nuorten harrastuksena. Tällaisesta ajattelumallista olisi hyvä päästää irti, sillä kalastuksella on kaikki ne ominaisuudet, joiden ansiosta siitä voisi jälleen tulla trendikäs nuorten harrastus. Lue aihetta käsittelevä sivustomme artikkeli ja päättele itse, voisiko kalastus sopia myös sinun perheesi tai tuttavapiirisi nuoren harrastukseksi.

Kenelle kalastusaiheinen sivustomme on suunnattu?

Kalastusaiheinen sivustomme on suunnattu kaikille kalastamisesta kiinnostuneille lukijoille taustasta ja harrastuksen tasosta riippumatta. Korostamme vastuullisen kalastamisen merkitystä, joten kalastuksen vastuullisuudesta, luonnon kunnioittamisesta ja tiettyjen kalalajien kannan säilyttämisestä kiinnostuneet lukijat saavat artikkeleistamme erityisen paljon ajattelemisen aihetta. On aika ottaa ensimmäinen askel kalaportailla ja huolehtia yhdessä luonnon pienimmistäkin osasista talkoovoimin!
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